CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO LẤY Ý KIẾN CỔ ĐÔNG BẰNG VĂN BẢN

THÁNG 12 NĂM 2025

Kính gửi: Quý cổ đông Công ty cổ phần Dịch vụ hàng không sân bay Đà Nẵng

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Dịch vụ hàng không sân bay Đà Nẵng được Đại

hội đồng cổ đông thông qua ngày 27/04/2023.

- Căn cứ Nghị quyết Hội đồng quản trị số: 07/NQ-HĐQT-DVĐN ngày 24/11/2025.

Công ty cổ phần Dịch vụ hàng không sân bay Đà Nẵng trân trọng thông báo đến Quý

cổ đông về việc thực hiện quyền biểu quyết bằng hình thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản

như sau:

 1. Đối tượng tham dự: Tất cả cổ đông của Công ty theo Danh sách cổ đông được chốt

ngày 15/12/2025.

2. Tỷ lệ biểu quyết: 01 cổ phần phổ thông tương đương 01 quyền biểu quyết.

3. Thời gian thực hiện: từ ngày 18/12/2025 đến 17 giờ 00 phút ngày 28/12/2025.

4. Nội dung lấy ý kiến cổ đông: (Chi tiết tham khảo các Tờ trình gửi kèm và tại

website masco.com.vn, cụ thể:

a. Quy chế tổ chức, thực hiện và kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản tháng

12/2025 của Công ty cổ phần Dịch vụ hàng không sân bay Đà Nẵng.

b. Tờ trình của HĐQT về điều chỉnh Kế hoạch đầu tư 2025.

5. Hội đồng quản trị trân trọng đề nghị Quý cổ đông gửi Phiếu đã trả lời ý kiến về

Công ty trước 17 giờ 00 phút ngày 28/12/2025 qua đường bưu chính hoặc trực tiếp hoặc fax

hoặc thư điện thử đến Công ty theo địa chỉ:

CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ HÀNG KHÔNG SÂN BAY ĐÀ NẴNG

Người nhận: Ông Nguyễn Hoàng Anh Tuấn - Thư ký Công ty

Địa chỉ: 01 Nguyễn Phi Khanh, Phường Hòa Cường, TP Đà Nẵng

Điện thoại: (+84) 236 3 826680           Fax: (+84) 236 3 826 133

Email: masco@masco.com.vn

Trân trọng thông báo.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

   Đào Mạnh Kiên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỔ ĐÔNG BẰNG VĂN BẢN

Tháng 12/2025

Kính gửi: Quý cổ đông Công ty cổ phần Dịch vụ hàng không sân bay Đà Nẵng

1. Thông tin cổ đông

Tên cổ đông:…………………………………………………………………………………

Địa chỉ:……………………………………………………………………………………...

Mã số cổ đông:………………………………………… Điện thoại:……………..………..

Số CMND/CCCD/Hộ chiếu/GCNĐKDN:…………………………………………………

Số lượng cổ phần sở hữu (hoặc đại diện) đến ngày 15/12/2025:                   cổ phần

2. Thông tin công ty

Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ HÀNG KHÔNG SÂN BAY ĐÀ NẴNG

Địa chỉ: Sân bay quốc tế Đà Nẵng, phường Hòa Cường, TP Đà Nẵng, Việt Nam.

- Giấy phép thành lập và hoạt động số: 0400102045 do Sở KHĐT TP Đà Nẵng cấp ngày

05/04/2006.

3. Mục đích và nội dung lấy ý kiến biểu quyết của cổ đông

3.1. Mục đích: Thực hiện quyền lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản tháng 12 năm 2025 của

Công ty cổ phần Dịch vụ hàng không sân bay Đà Nẵng.

3.2. Nội dung biểu quyết:

TT Nội dung Tán thành
Không tán

thành

Không có ý

kiến

1

Vấn đề 1: Tờ trình số: 12/TTr-HĐQT-

DVĐN ngày 17/12/2025 về Quy chế tổ chức,

thực hiện và kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông

bằng văn bản tháng 12/2025

☐ ☐  ☐

2

Vấn đề 2: Tờ trình số: 13/TTr-HĐQT-

DVĐN ngày 17/12/2025 về điều chỉnh Kế

hoạch đầu tư năm 2025

☐ ☐ ☐

Ghi chú: cách thức biểu quyết

- Cổ đông lựa chọn ý kiến và đánh dấu (x) hoặc (/) vào ô thích hợp của từng nội dung

biểu quyết.

- Phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản (Phiếu) được xem là không hợp lệ trong các

trường hợp sau:

+ Không phải Phiếu do Công ty phát hành;

+ Bị gạch, tẩy xóa, sửa chữa, thêm/bớt nội dung, ký hiệu;

+ Không có chữ ký của cổ đông cá nhân, không có chữ ký và đóng dấu của cổ đông tổ chức;

+ Công ty nhận được Phiếu sau thời hạn kết thúc biểu quyết;

+ Phiếu do người được ủy quyền trả lời nhưng không có văn bản ủy quyền hợp lệ;

+ Phiếu đánh dấu từ 02 (hai) ô trở lên đối với nội dung biểu quyết;

+ Phiếu không được đánh dấu ô nào trong 03 (ba) ý kiến cho nội dung biểu quyết

nhưng vẫn được ký tên, đóng dấu vào Phiếu thì được xem là “Không có ý kiến”;

- Trường hợp các Phiếu gửi về Công ty sau thời hạn kết thúc biểu quyết hoặc đã bị mở

trong trường hợp gửi thư và bị tiết lộ trong trường hợp gửi fax, thư điện tử là không hợp lệ.

- Phiếu đã biểu quyết phải được gửi về Công ty trước thời hạn kết thúc biểu quyết và

Công ty nhận được trước thời gian kết thúc biểu quyết để thực hiện kiểm phiếu. Phiếu đã biểu

quyết phải đảm bảo tuân thủ các điều kiện về hình thức theo quy định.

- Các phiếu không hợp lệ không được tính vào kết quả kiểm phiếu.

- Phiếu không được gửi về được xem là Phiếu không tham gia biểu quyết.

4. Hình thức và thời hạn gửi Phiếu:

4.1. Hình thức gửi Phiếu: cổ đông có thể gửi Phiếu đã trả lời về Công ty trước 17 giờ

00 phút ngày 28/12/2025 qua đường bưu chính hoặc trực tiếp hoặc fax hoặc thư điện thử đến

Công ty theo địa chỉ:

CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ HÀNG KHÔNG SÂN BAY ĐÀ NẴNG

Người nhận: Ông Nguyễn Hoàng Anh Tuấn - Thư ký Công ty

Địa chỉ: 01 Nguyễn Phi Khanh, phường Hòa Cường, TP Đà Nẵng

Điện thoại: (+84) 236 3 826680           Fax: (+84) 236 3 826 133

Email: masco@masco.com.vn

- Phiếu gửi về Công ty phải được đựng trong phong bì dán kín và không ai được quyền

mở trước khi kiểm phiếu. Trong trường hợp này, Phiếu đã được trả lời phải có chữ ký của cổ

đông là cá nhân, của người đại diện theo ủy quyền hoặc người đại diện theo pháp luật của cổ

đông là tổ chức.

- Phiếu gửi về Công ty qua hộp thư điện tử phải được giữ bí mật đến thời điểm kiểm phiếu.

4.2. Thời hạn gửi Phiếu: Quý cổ đông vui lòng gửi Phiếu đã trả lời về Công ty truớc

17 giờ 00 phút ngày 28/12/2025.

XÁC NHẬN CỦA CỔ ĐÔNG

(Ký và ghi rõ họ tên/đóng dấu nếu là tổ chức)

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

                     Đào Mạnh Kiên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Ngày …… tháng …… năm 2025

GIẤY ỦY QUYỀN

Kính gửi: HĐQT Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không sân bay Đà Nẵng

1. Bên ủy quyền:

Tên cổ đông: ……………………………………………………………………………..

CMND/ Hộ chiếu số: ……………….. cấp ngày: …………… tại: ……………………..

Địa chỉ:   ...............................................................................................................................

Điện thoại:   ..........................................................................................................................

Mã số cổ đông: .................................... Số cổ phần hiện có: ...............................................

2. Bên nhận ủy quyền:

Ông (Bà): ………………………………………………………………………………..

CMND/ Hộ chiếu số:............................ cấp ngày:......................tại:...................

Địa chỉ: ....................................................................

Điện thoại:.......................

3. Nội dung ủy quyền:

Bên nhận ủy quyền được thay mặt cho bên ủy quyền thực hiện biểu quyết và ký tên

trên Phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản tháng 12/2025 của Công ty Cổ phần Dịch vụ

Hàng không sân bay Đà Nẵng (MASCO).

Chúng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc ủy quyền này và cam kết tuân thủ

nghiêm chỉnh các quy định hiện hành của Pháp luật và Điều lệ của Công ty Cổ phần Dịch

vụ Hàng không sân bay Đà Nẵng.

Bên được ủy quyền                   Bên ủy quyền

(Ký và ghi rõ họ tên)            (Ký tên, đóng dấu - nếu có)

Người liên hệ: Mr Tuấn

  - Phone: 0905.115745;

  - email: tuannguyen@masco.com.vn

CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ

 HÀNG KHÔNG SÂN BAY ÐÀ NẴNG

Số:          /NQ-ÐHÐCÐ-DVÐN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Đà Nẵng, ngày      tháng      năm 2025

 DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ HÀNG KHÔNG SÂN BAY ĐÀ NẴNG

Về việc lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội

chủ nghĩa Việt Nam khoá 14 thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ

nghĩa Việt Nam khoá 14 thông qua ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản số:     /BB-ĐHĐCD-

DVĐN ngày                           của Công ty cổ phần dịch vụ hàng không sân bay Đà Nẵng.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần dịch vụ hàng không sân bay Đà Nẵng

tán thành thông qua các nội dung:

1. Tờ trình số: 12/TTr-HĐQT-DVĐN ngày 17/12/2025 về Quy chế tổ chức, thực hiện và

kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản tại lần lấy ý kiến tháng 12 năm 2025.

2. Tờ trình số: 13/TTr-HĐQT-DVĐN ngày 17/12/2025 về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu

tư năm 2025.

Điều 2. Điều khoản thi hành.

Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần dịch vụ Hàng không sân

bay Đà Nẵng thông qua bằng hình thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản và có hiệu lực

thi hành kể từ ngày ký.

Đại hội đồng cổ đông giao Hội đồng quản trị Công ty chỉ đạo và triển khai Nghị

quyết này theo đúng Pháp luật và Điều lệ công ty.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HĐQT

             ĐÀO MẠNH KIÊN

		2025-12-18T16:52:06+0700
	NGUYỄN THỊ MINH HUYỀN
	I am the author of this document